

Slagslunde, 5. juli 2009

Kære Connie Hedegaard
cc.: Det Enerkipolitiske udvalg

Som klimabevidste forbrugere benyttede vi os her i husstanden med glæde af den mulighed NESA's etablering af et lokalt kraftvarmeværk i Slagslunde gav for at skifte fra udelukkende elektrisk dækning af vort energibehov til en forsyningsform, hvor det er spildvarmen fra elektricitetsproduktionen, der benyttes til varme.

Det var en særdeles tilfredsstillende forsyningsform lige indtil E.ON Varme Danmark overtog forsyningen. Siden har vi i den grad følt os magtesløse over for en stor koncern, der kun har til formål at få flest mulige penge ud af forbrugerne.

Hvor grelt det står til, blev vi mindet om, da Energisparefonden ved en fejltagelse sendte os en opfordring til at skifte fra elvarme til fjernvarme til gavn for økonomien og miljøet. En hurtig beregning viste, at elvarme sidste år ville have været betydeligt billigere for os end fjernvarmen! Kopi af vores brev er vedhæftet. (Elsparefonden har i øvrigt aldrig ulejliget sig med en reaktion.)

Til trods for at vi i Slagslunde har et fjernvarmelaug med en særdeles aktiv bestyrelse, der har gjort et fantastisk arbejde for at få bragt rimelighed i prissætningen af fjernvarmen, har det ikke været muligt at skabe den store interesse for sagen heller ikke politisk. Det kan undre, da E.ON's ageren er den værst tænkelige reklame for fjernvarme. Ligeledes giver deres prispolitik med en meget stor andel af faste udgifter intet incitament til at spare på energiforbruget og ingen mulighed for en fornuftig forrentning af energibesparende foranstaltninger.

Det er derfor med stor glæde, at vi kan konstatere, at Energitilsynets afgørelse af 22. juni 2009 vedrørende E.ON Varme Danmarks priser på fjernvarme på en lang række punkter falder ud til forbrugernes fordel.

Vi håber, at ministeren vil følge tilsynets anbefaling om at ændre varmforsyningsloven for at hindre kommercielle firmaers kreative regnskabspraksis ved drift af kraftvarmeværker, som jo efter loven hverken må give over- eller underskud.

Citat fra afgørelsen: "For det andet at bemyndige sekretariatet til at henlede ministerens opmærksomhed på, at det bør vurderes, om varmforsyningsloven bør skærpes i relation til sådanne selskabsformer."

Derfor sætter vi vores lid til, at ministeren vil følge Energitilsynets anbefaling, så fjernvarmebrugere nu og i fremtiden bliver sikret mod kommercielle monopolagtige firmaers udnyttelse af den nuværende varmforsyningslov.

Hvis ikke der snart sker nogle ændringer, vil vi være i den barokke situation, at vi forventeligt forlader fjernvarmeværket til trods for en eksorbitant udtrædelsesafgift og installerer en varmepumpe. Hverken samfundsøkonomisk eller klimamæssigt giver det mening, men privatøkonomisk vil det være fornuftigt.

Med venlig hilsen

Vivien Wennerstrøm og Palle Buus Jensen
Krokusvej 6
Slagslunde
3660 Stenløse